

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESO
Municipio Tlajomulco de Zúñiga
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

Rubro del Ingreso	INGRESO					Diferencia 6= (5-1)
	Le y de Ingresos Estimada	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	1	2	3= (1+2)	4	5	
I IMPUESTOS	\$ 724,410,179	\$ 4,708,301	\$ 729,118,480	\$ 261,301,540	\$ 261,301,540	-\$ 463,108,639
11 Impuestos Sobre los Ingresos	\$ 1,576,151.00	\$ 1,189,051.00	\$ 2,765,202	\$ 1,399,744.50	\$ 1,399,745	-\$ 176,407
12 Impuestos Sobre Patrimonio	\$ 678,035,388.00	\$ 3,519,250.00	\$ 681,554,638	\$ 243,860,801.97	\$ 243,860,802	-\$ 434,174,586
13 Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
14 Impuestos al Comercio Exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
15 Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
16 Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
17 Accesorios	\$ 44,798,640.00	\$ -	\$ 44,798,640	\$ 16,040,993.89	\$ 16,040,993.89	-\$ 28,757,646
18 Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
21 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III CONTRIBUCIONES DE MEJORA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IV DERECHOS	\$ 440,778,686	\$ 10,297,830	\$ 451,076,516	\$ 188,212,914	\$ 188,212,914	-\$ 252,565,772
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 13,691,876.00	\$ 1,585,781.00	\$ 15,277,657	\$ 6,320,807.69	\$ 6,320,807.69	-\$ 7,371,068
42 Derecho a los Hidrocarburos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
43 Derechos por Prestación de Servicios	\$ 398,594,253.00	\$ 4,994,684.77	\$ 403,588,938	\$ 165,708,274.67	\$ 165,708,274.67	-\$ 232,885,978
44 Otros Derechos	\$ 5,997,834.00	\$ 2,366,503.00	\$ 8,364,337	\$ 2,421,974.96	\$ 2,421,974.96	-\$ -
45 Accesorios	\$ 22,494,723.00	\$ 1,350,861.00	\$ 23,845,584	\$ 13,761,857.05	\$ 13,761,857.05	-\$ 8,732,866
V CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VI PRODUCTOS	\$ 12,536,126	\$ 5,340,003	\$ 17,876,129	\$ 9,369,818	\$ 9,369,818	\$ 3,166,308
51 Productos de Tipo Corriente	\$ 7,614,284.00	\$ -	\$ 7,614,284	\$ 3,779,912.31	\$ 3,779,912.31	-\$ 3,834,372
52 Productos de Capital	\$ 4,921,842.00	\$ 5,340,003.00	\$ 10,261,845	\$ 5,589,905.51	\$ 5,589,905.51	\$ 668,064
59 Accesorios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VII APROVECHAMIENTOS	\$ 56,560,933	\$ 44,481,503	\$ 101,042,436	\$ 62,739,389	\$ 62,739,389	\$ 6,178,456
61 Aprovechamientos de Tipo corriente	\$ 56,560,933.00	\$ 44,481,503.00	\$ 101,042,436	\$ 62,739,389.27	\$ 62,739,389.27	\$ 6,178,456
62 Aprovechamientos de Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
63 Otros Aprovechamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
64 Accesorios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VIII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 1,070,464,453	\$ 156,127,767	\$ 1,226,592,220	\$ 278,396,667	\$ 278,396,667	-\$ 792,067,786
81 Participaciones	\$ 557,306,948.00	\$ 127,905,117.00	\$ 685,212,065.00	\$ 165,219,771.63	\$ 165,219,771.63	-\$ -
82 Aportaciones	\$ 379,283,536.00	\$ 706,614.00	\$ 379,990,150.00	\$ 97,013,184.85	\$ 97,013,184.85	-\$ -
83 Convenios	\$ 133,873,969.00	\$ 27,516,036.00	\$ 161,390,005.00	\$ 16,163,710.12	\$ 16,163,710.12	-\$ 117,710,259
IX TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 5,363,688	\$ 1,527,020	\$ 6,890,708	\$ 5,204,003	\$ 5,204,003	-\$ 159,685
91 Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
92 Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
93 Subsidios y Subenciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
94 Ayudas Sociales	\$ 5,363,688.00	\$ 1,527,020.00	\$ 6,890,708	\$ 5,204,003.16	\$ 5,204,003.16	-\$ 159,685
95 Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
96 Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
X INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
111 Edeudamiento Interno	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL	\$ 2,310,114,065	\$ 222,482,424	\$ 2,532,596,489	\$ 805,224,332	\$ 805,224,332	-\$ 1,504,889,733
TRIBUTARIOS	Estimación Anual	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos sobre los ingresos	\$ 1,576,151.00	\$ 1,189,051.00	\$ 2,765,202.00	\$ 1,399,744.50	\$ 1,399,745	-\$ 176,406.50
Impuestos sobre el patrimonio	\$ 678,035,388.00	\$ 3,519,250.00	\$ 681,554,638.00	\$ 243,860,801.97	\$ 243,860,802	-\$ 434,174,586.03
Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos al comercio exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Accesorios	\$ 44,798,640.00	\$ -	\$ 44,798,640.00	\$ 16,040,993.89	\$ 16,040,994	-\$ 28,757,646.11
Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	\$ 724,410,179	\$ 4,708,301	\$ 729,118,480	\$ 261,301,540	\$ 261,301,540	-\$ 463,108,639
NO TRIBUTARIOS						
I CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III DERECHOS	\$ 440,778,686.00	\$ 10,297,829.77	\$ 451,076,515.77	\$ 188,212,914.37	\$ 188,212,914.37	-\$ 252,565,771.63
IV PRODUCTOS	\$ 12,536,126.00	\$ 5,340,003.00	\$ 17,876,129.00	\$ 9,369,817.82	\$ 9,369,817.82	\$ 3,166,308.18
V APROVECHAMIENTOS	\$ 56,560,933.00	\$ 44,481,503.00	\$ 101,042,436.00	\$ 62,739,389.27	\$ 62,739,389.27	\$ 6,178,456.27
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS	\$ 509,875,745	\$ 60,119,336	\$ 569,995,081	\$ 260,322,121	\$ 260,322,121	-\$ 249,553,624
TOTALES	\$ 1,234,285,924	\$ 64,827,637	\$ 1,299,113,561	\$ 521,623,662	\$ 521,623,662	-\$ 712,662,262

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
Municipio Tlajomulco de Zúñiga
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia 6= (5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	1	2	3= (1 + 2)	4	5	
Ingresos del Gobierno	\$ 2,310,114,065.00	\$ 222,482,423.77	\$ 2,532,596,488.77	\$ 805,224,331.58	\$ 805,224,331.58	\$ 1,504,889,733.42
Impuestos	\$ 724,410,179.00	\$ 4,708,301.00	\$ 729,118,480.00	\$ 261,301,540.36	\$ 261,301,540.36	\$ 463,108,638.64
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 440,778,686.00	\$ 10,297,829.77	\$ 451,076,515.77	\$ 188,212,914.37	\$ 188,212,914.37	\$ 252,565,771.63
Productos	\$ 12,536,126.00	\$ 5,340,003.00	\$ 17,876,129.00	\$ 9,369,817.82	\$ 9,369,817.82	\$ 3,166,308.18
Corriente	\$ 7,614,284.00	\$ -	\$ 7,614,284.00	\$ 3,779,912.31	\$ 3,779,912.31	\$ 3,834,371.69
Capital	\$ 4,921,842.00	\$ 5,340,003.00	\$ 10,261,845.00	\$ 5,589,905.51	\$ 5,589,905.51	\$ 668,063.51
Aprovechamientos	\$ 56,560,933.00	\$ 44,481,503.00	\$ 101,042,436.00	\$ 62,739,389.27	\$ 62,739,389.27	\$ 6,178,456.27
Corriente	\$ 56,560,933.00	\$ 44,481,503.00	\$ 101,042,436.00	\$ 62,739,389.27	\$ 62,739,389.27	\$ 6,178,456.27
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ 1,070,464,453.00	\$ 156,127,767.00	\$ 1,226,592,220.00	\$ 278,396,666.60	\$ 278,396,666.60	\$ 792,067,786.40
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 5,363,688.00	\$ 1,527,020.00	\$ -	\$ 5,204,003.16	\$ 5,204,003.16	\$ 159,884.84
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos derivados de financiamiento	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Total	\$ 2,310,114,065.00	\$ 222,482,423.77	\$ 2,532,596,488.77	\$ 805,224,331.58	\$ 805,224,331.58	\$ 1,504,889,733.42
					Ingresos excedentes ¹	\$ -

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero.